PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

Об утверждении Порядка проведения мониторинга

муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
В целях повышения эффективности расходования средств для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, определения степени выполнения муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района муниципальных заданий, оценки качества оказываемых услуг и своевременного выявления и устранения причин невыполнения муниципального задания, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2017 года.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

        В.Н. Желтушко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Екатериновского сельского поселения

            Щербиновского района

от ______________ № _____

Порядок

проведения мониторинга муниципального задания
на оказание муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями культуры Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района
1. Мониторинг исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  (далее по тексту - мониторинг), проводится в целях повышения эффективности расходования средств для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, определения степени выполнения муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  (далее по тексту - учреждения культуры) муниципальных заданий, оценки качества оказываемых услуг и своевременного выявления и устранения причин невыполнения муниципального задания.
2. В соответствии с Порядком проведения мониторинга муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тесту – Порядок), администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – администрация) и  финансовый  отдел администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  (далее по тексту – финансовый отдел) осуществляют проведение мониторинга.

3. При проведении мониторинга отчетным периодом является отчетный финансовый год.

4. Администрация осуществляет мониторинг по следующим направлениям:

- соответствие объема оказанных муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании;

- соответствие категорий потребителей муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании;

- соответствие качества оказанных муниципальных услуг требованиям, установленным к качеству оказания муниципальных услуг.

2
5. Финансовый отдел осуществляет мониторинг по следующим направлениям:

- соотношение расчетно-нормативной стоимости и фактической стоимости оказания муниципальной услуги.

6. Результаты мониторинга соответствия объема оказанных муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании, за отчетный период оформляются в соответствии с приложением № 1 настоящему к Порядку.

7. Результаты мониторинга - соответствие категорий потребителей оказанных муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании, за отчетный период оформляются в соответствии с приложением № 2 настоящему к Порядку.

8. Результаты мониторинга соответствия качества оказанных муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании, за отчетный период оформляются в соответствии с приложением № 3 настоящему к Порядку.

В случае несоответствия показателя установленным требованиям к качеству оказанной муниципальной услуги в графе 4 приложения № 3 настоящему к Порядку указывается отклонение от показателя, установленного в муниципальном задании.

9. Результаты мониторинга соотношения расчетно-нормативной стоимости и фактической стоимости оказания единицы муниципальной услуги за отчетный период оформляются в соответствии с приложением № 4 настоящему к Порядку.

Расчетно-нормативная стоимость единицы муниципальной услуги определяется финансовым отделом при формировании муниципального задания.

Фактическая стоимость единицы муниципальной услуги рассчитывается на основании фактических данных о фактически произведенных учреждением расходах в процессе предоставления муниципальных услуг в отчетном периоде.

10. Формы мониторинга заполняются администрация и финансовым отделом на основании отчета об исполнении муниципального задания за отчетный период, который представляется учреждением по форме, утвержденной в муниципальном задании (далее по тексту - отчет).

Сроки представления учреждениями  отчетов об исполнении муниципального задания устанавливаются администрацией поселения, но не позднее 30 марта года, следующего за отчетным.

11. Финансовый отдел  составляет аналитическую записку о результатах мониторинга муниципального задания (далее по тексту - аналитическая записка).

Аналитическая записка содержит:

- характеристику фактических результатов выполнения муниципального задания;
3
- характеристику факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения муниципального задания от запланированных.

12. На основании результатов мониторинга исполнения учреждениями культуры муниципальных заданий администрация принимает решение о корректировке муниципальных заданий подведомственным учреждениям культуры на плановый период.

В зависимости от результатов мониторинга решения могут носить следующий характер:

- установление муниципальных заданий учреждениям культуры по снижению издержек, связанных с предоставлением муниципальных услуг;

- пересмотр объемов муниципальных услуг, в том числе количества потребителей муниципальных услуг;

- изменение требований к качеству предоставления муниципальных услуг;

- сокращение принимаемых к финансированию объемов предоставления муниципальных услуг;

- иные решения, не противоречащие действующему законодательству.

13. Результаты мониторинга размещаются на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 1 июня года, следующего за отчетным.

Начальник финансового отдела

администрации Екатериновского сельского
поселения Щербиновского района                                                  Е.Н. Гринченко
Приложение № 1

к Порядку проведения мониторинга муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Результаты мониторинга

соответствия объема оказанных муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения муниципальной услуги
	Объем муниципального задания на оказание муниципальной услуги (план)
	Объем муниципального задания на оказание муниципальной услуги (факт)
	Отклонение (гр.5)/(гр.4)*100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

Приложение № 2
к Порядку проведения мониторинга муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Результаты мониторинга

соответствия категорий потребителей оказанных муниципальных услуг

показателям, установленным в муниципальном задании

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование категории потребителя муниципальной услуги
	Количество потребителей, установленное муниципальным заданием (план)
	Количество обслуженных потребителей (факт)
	Отклонение (гр.5)/(гр.4)*100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

Приложение № 3
к Порядку проведения мониторинга муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Результаты мониторинга

соответствия качества оказанных муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Значение показателя качества оказанной муниципальной услуги
	Соответствие показателя установленным требованиям к качеству оказанной муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

Приложение № 4
к Порядку проведения мониторинга муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Результаты мониторинга

соотношения расчетно-нормативной стоимости и фактической

стоимости оказания единицы муниципальной услуги

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Расчетно-нормативная стоимость муниципальной услуги
	Фактическая стоимость муниципальной услуги
	Отклонение (гр.4)/(гр.3)*100%